1

EDITAL N° 12/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) torna público o resultado final
dos bolsistas selecionados no processo de seleção de bolsas de estudos, nível Mestrado
e Doutorado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina (FAPESC), conforme Chamada Pública FAPESC Nº 48/2021 disponível no link:
http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/12/edital-48.2021-bolsas-
acad%C3%AAmicas.pdf.

1 RESULTADO FINAL DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 10.4 do Edital n. 10/2021, o Programa de Pós-
Graduação em Educação divulga, o resultado final dos bolsistas selecionados no processo
de seleção de bolsas de estudos no processo de seleção de bolsas de estudos, nível
Mestrado e Doutorado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de
Santa Catarina (FAPESC):

a) Mestrado

1. Talia Jeremias
2. Miriam Fernandes Savi

Suplente
1. Maria Eduarda Pasini da Silva

b) Doutorado

1. Diego Rodrigo Ferraz
2. Talita Duarte de Jesus

1.2 O quantitativo de bolsas, bem como, sua implementação, serão realizados conforme
disponibilidade da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina (FAPESC).

2 DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1 Informações adicionais poderão ser obtidas na secretaria do Programa de Pós-
Graduação em Educação, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ou
por meio destes: telefone (48) 3431-2594, e-mail ppge@unesc.net ou no site
www.unesc.net/ppge

3 DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão deliberados pela Comissão Institucional de Bolsa e pela
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação.

Criciúma, 21 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de
22.05.2017– D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC

http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/12/edital-48.2021-bolsas-acad%C3%AAmicas.pdf
http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/12/edital-48.2021-bolsas-acad%C3%AAmicas.pdf